
Preisblatt Netz  
alle angeführten Werte verstehen sich netto ohne gesetzliche Umsatzsteuer

Gültig ab 1.1.2025
Netzzutritt / Netzbereitstellungsentgelt einmalig Netznutzungsentgelt für die Netzebene 6
Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt für den Leistungspreis: pro Jahr 64,08 EUR / KW
Anschluss in der Netzebene 7 1.380,00 Euro Arbeitspreise:
bei erstmaligen Anschluss oder Erhöhung Winter / Sommer HT 2,66 Cent / KWh
in der Netzebene 7 193,00 EUR / KW Winter / Sommer NT 2,39 Cent / KWh
in der Netzebene 6 173,00 EUR / KW Netzverlustentgelt für die Netzebene 6
in der Netzebene 5 133,00 EUR / KW Winter / Sommer HT und NT 0,406 Cent / KWh

Netznutzungsentgelt für die Netzebene 7 Netznutzungsentgelt für die Netzebene 5
7.1  gemessene Leistung Leistungspreis: pro Jahr 60,84 EUR / KW
Leistungspreis: pro Jahr 62,64 EUR / KW Arbeitspreise:
Arbeitspreise: Winter / Sommer HT 1,58 Cent / KWh
Winter / Sommer HT 3,23 Cent / KWh Winter / Sommer NT 1,58 Cent / KWh
Winter / Sommer NT 3,23 Cent / KWh Netzverlustentgelt für die Netzebene 5
7.2  nicht gemessene Leistung Winter / Sommer HT und NT 0,212 Cent / KWh
Grundpreis: pro Jahr 48,00 EUR
Arbeitspreise: Entgelt für Messleistungen
Winter / Sommer HT und NT 5,99 Cent / KWh Wechselstromzählung 12,00 EUR / Jahr
7.3  nicht gemessene Leistung 2 Tarifzeiten Drehstromzählung eine Richtung 28,80 EUR / Jahr
Arbeitspreise: Drehstromzählung 2 Richtungen 57,60 EUR / Jahr
Winter / Sommer HT 5,50 Cent / KWh Niederspannungs-Wandlerzählung 67,20 EUR / Jahr
Winter / Sommer NT 5,20 Cent / KWh Mittelspannungs-Wandlerzählung 720,00 EUR / Jahr
7.4  nicht gemessene Leistung - Doppeltarif Prepaymentzählung:
Grundpreis: pro Jahr 48,00 EUR mit Smart Meter 0,00 EUR / Jahr
Arbeitspreise: sonstige Prepaymentzählung 19,20 EUR / Jahr
Winter / Sommer HT 6,24 Cent / KWh
Winter / Sommer NT 4,87 Cent / KWh Blindarbeit in allen Netzebenen   5 und 6
Netzverlustentgelt für die Netzebene 7 Winter 2,0494 Cent/kvarh
Winter / Sommer HT und NT 0,472 Cent / KWh Sommer 1,0247 Cent/kvarh

Tarifzeiten:
Hochtarif (HT): täglich von 6 bis 22 Uhr
Niedertarif (NT): täglich von 22 bis 6 Uhr
Winter:     1. Oktober bis 31. März
Sommer:  1. April bis 30. Sept.

Erneuerbaren-Förderbeitrag und Erneuerbaren-
Förderpauschale werden gemäß den gesetzlichen

Bestimmungen verrechnet.
Satz - und Druckfehler vorbehalten

Elektrizitätswerk Winkler GmbH
Högweg 18 - 6133 Weerberg


